3 - Glosa de créditos apropriados referentes ao 4º trimestre de 2004 e ao 1º trimestre de 2005, como Apuração de Outros Créditos - �Ajustes Positivos de Créditos�.
Conforme identificamos no DACON de novembro/2009, o contribuinte apropriou-se de créditos referente a PIS/PASEP, no valor de R$ 57.579,65 (cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), ficha 06A, linha 22, créditos estes que se referem ao 4º trimestre de 2004 e 1º trimestre de 2005.
E, com relação à COFINS, no DACON de novembro/2009, o contribuinte apropriou-se de créditos no valor de R$ 397.371,62 (trezentos e noventa e sete mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos), conforme demonstrado na ficha 16A, linha 22, créditos estes que se referem ao 4º trimestre de 2004 e 1º trimestre de 2005.
Segundo informações do contribuinte os créditos tem por base o Despacho Decisório DRF/PEL

[...]

3 - Glosa de créditos apropriados referentes ao 4º trimestre de 2004 e ao 1º trimestre de 

2005, como Apuração de Outros Créditos - “Ajustes Positivos de Créditos”. 

Conforme identificamos no DACON de novembro/2009, o contribuinte apropriou-

se de créditos referente a PIS/PASEP, no valor de R$ 57.579,65 (cinquenta e sete 

mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), ficha 06A, linha 

22, créditos estes que se referem ao 4º trimestre de 2004 e 1º trimestre de 2005. 

E, com relação à COFINS, no DACON de novembro/2009, o contribuinte 

apropriou-se de créditos no valor de R$ 397.371,62 (trezentos e noventa e sete mil, 

trezentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos), conforme demonstrado 

na ficha 16A, linha 22, créditos estes que se referem ao 4º trimestre de 2004 e 1º 

trimestre de 2005. 

Segundo informações do contribuinte os créditos tem por base o Despacho Decisório 

DRF/PEL SAORT nº 532/2009 e o Termo de Verificação Fiscal dos processos nºs